et emisse a te Iordano Pedecrocie tot ex rebus, pro quibus tibi vel tuo certo misso stipulanti solvere^b promitto, usque in medio augusti proximi, ianuinarum libras LVII, alioquin penam dupli tibi stipulanti solvere promitto, unde obligo tibi pignori omnia mea bona.

^a *Segue depennato* conf su ^b *segue depennato* promisi

61

1214, settembre 24

Amico magister, arbitro nella controversia vertente tra Guglielmo Foldrato e Ugo de Angelica per una accommendatio di 6 lire, condanna Ugo a restituire 60 soldi a Guglielmo entro san Martino.

Nel margine interno: « Nil solutum ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Sententia^a Willelmi Foldrati.

Die mercurii XXIII die septembris. Testes Vivaldus de Burgo, Raynaldus Buchanius, Salvus filius Bonifilii. Ego^b magister Amicus, ab utraque parte arbiter helectus supra discordia que vertebatur^c inter Willelmum Foldratum, ex una parte, et Ugonem de Angelica, ex altera, que talis erat: Petebat siquidem dictus Willelmus a dicto Ugone ianuinarum libras VI, quas dicebat ei accommendasse ad usum maris, a<d> quartum lucri et inde publicum hostendebat <instrumentum>. Econtra, dictus Ugo dicebat hoc verum esse, sed dicebat illas in mari et omnia alia que tunc secum habebat amisisse^d. Visis et auditis ablegationibus^e et instrumentis unius<cuius>que partis, per conveniam sic pronuntio, videlicet quod dictus Ugo det dicto Willelmo usque ad sanctum Martinum soldos LX et de superfluo absolvatur.

^a *Segue depennato* Ugonis ^b *segue depennato* Ar ^c *segue depennato* in W ^d *segue depennato* ta ^e *corretto su* ablegationibus

<1214, settembre 26>, *in ecclesia de Nolio*

Il podestà di Savona Robaldo Cristiano insieme al suo vicario Rolando Medico, al clavigero Truco, agli ambasciatori del comune, Detesalvo Papalardo, Bongiovanni Sacco e Bongiovanni Mascono, offre ai consoli di Noli la pace tra le due città.

Il documento presenta alcune scorrettezze.

Non c'è corrispondenza tra la data indicata e il giorno della settimana: il 14 settembre, infatti, nel 1214 cadeva di domenica. Si è datato il documento al 26, dando la preferenza al giorno della settimana, che permette di inserire il documento nella corretta sequenza cronologica, ipotizzando l'omissione di una decina nel giorno del mese.

(c. 109 v.) Carta communis Saone pro guerra illorum de Nolio.

¶ Die veneris XIII intrantis septembris. In ecclesia de Nolio. Testes Secundus notarius, dominus Petrus, iudex Astensis, et credendarii de Nolio. Veniens dominus Robaldus Cristianus, potestas Saone^a, cum domino Rolando de Medicis, suo vicario, et cum domino Truco, clavigero Saone, et cum domino Detesalvo^b Papalardo et cum domino Bonoiohanne Sacco et cum domino Bonoiohanne Mascono, ambaxatoribus communis Saone, in credentia^c Noli, per^d cornum congregatam^e ante consules de Nolio, voluntate et consensu sapientium de Saona et illius partis qui guerram habebant cum illis de Nolio, videlicet cum infrascriptis qui dictis consulibus dati fuerunt scripti^f ab ipso domino Robaldo, et dixit se ibi venire causa ponendi pacem inter illos de Nolio et illos de Saona qui^g gueram insimul habebant, et hoc prout civitas Saone in concordia staret cum^h communi de Nolio et separato. Etⁱ monuit illos consules et credendarios illius loci ut ipsi inquirerent pacem illam et illam iurare facerent illis qui erant domum, dicens eis quod faceret eis facere ab illis de Saona^j, qui guerram habent penitus, omnia ea que essent^k decus illis de Nolio qui gueram illam habent. Et ita monuit eos, eis dixit, ex parte communis Saone et illorum de Saona, qui gueram illam habent. Et inde precepit mihi Willelmo ut ego instrumentum inde facerem.